obseratas, secretas & dimitatas. Eadem sine dubio ruditas, eo imperfectio, quæ ab incunabulis omnium conatuum atque operum humanorum inseparabilis fuit, etjam in hoc primum sese prodidit; nonnisi sensim, temporis ac continuatæ obseruationis diligentiae que ope magis magisque removenda. Quod ex nævis & defectibus in cultiorum quoque gentium Alphabetis hodiedum obvenientibus, extra dubium collocatur. Sic in quibusdam habentur litteræ aliæ eundem sonum in vocum initio, atque in medio, aliæ in fine significantes; iisdem litteris apud plerosque populos soni admodum diversi indicantur; multis denotandis signa idonea plane desunt &c. (c). Ubi igitur

(c) Horum omnium vitiorum exempla, qui diversa plurium linguarum Alphabeta conferre atque examinare voluerit, facile deprehendet. Nec ullum haberi Alphabetum iis, omnibus carens simul reperietur Illud quod primo inventum fuit, ad plenam perfectionem perduci mox non potuisse, nemo mirabitur. Quæ autem inde, ad aliarum linguarum voces significantias, sensim traductæ sunt literæ, vel defectu vel excessu peccare, æque parum admirationis habet. Pauciores enim populi, ut Russi &c. Alphabetum aliunde mutuatum, novis plane suo usu sufficientibus auxerunt literis, aut ad suæ linguæ rationem diligenter conformarunt. Sic temere ad Suecicam linguam traductas esse Latinorum litteras C & Q (cum K frequenter), ad Fennicam easdem, ac etjam Suecorum ä, quisque videt. Contra deficit in lingua Anglica

ur ad magnam hæc ratio perfectionem jam addu-  
cta appetet, in prima sua forma nobis occurrere  
mul-

litera fono illi dicata quem duabus aliis, T & H (TH), minus commode compensare coguntur. Quantis defectibus orthographia Gallica laborebat, mox cernitur, cum *Sens*, *Vigne*, *beau*, *leur* &c. longe aliter audimus effterri, quam pro definita alias potestate singularum quibus scribuntur litterarum. Idem valet de nostris vocibus *Lång*, *Wagn*, de Græcorum *Αγγελος* &c. Quis etjam non sentit, ö litteram alium habere sonum in prima quam in secunda syllaba vocis öfverflöd? Ridicule autem soni *simplices* å, á, ö, qui ex defectu litterarum idonearum, duabus literis, aliorum plane sonorum, *au*, *ai*, *eu*, (loco quarum in Germanicis linguis a cum supercripto o (å) vel e (á), & o cum supercripto e (ö) junguntur, vocantur *Diphongi*; non minus inepte quam u, cum a Gallis pingitur per ou, inter *Diphongos* refertur: similique stultitia horum *eau*, *œu* &c. appellantur *Triphongi*. Quam porro inconstanter multæ litteræ in plerisque linguis pronuntiantur! Ex. g. G apud omnes fere populos Europæos, (in Gallicis *Gout*, & *Géant*, Svecico *Gengång* &c.). Quot diversos sonos Galli significant per suam e (in vocibus *fermé*, *pere*, *tempete*, *cependant*, *le*, ) &c.! Cui vocali Sveci etiam duplēm sonum tribuunt, partim suum & verum in enhet, partim alienum, ut å, in ester: qualem inconstantiam Fennica lingua non tolerat! Quin autem ex mutata sensim vocum pronunciatione, orthographia interim eadem retenta, hujusmodi aberrationes sæpe extiterint, dubitare pot-

multo est minus putanda; quare nec verisimile videtur, literas tam simplices & accuratas, ac vel Hebraic-

est nemo. In Alphabetis autem Indicis simplici charactere interdum potestatem unius literæ simpli- cem, interdum totam syllabam significari, adeoque mixtam esse ex Syllabica & Alphabetica scribendi rationem, qui laudatos nuper libros consulere voluerit, facile videbit. In quibus præterea memorabile est, quod etiam pro accentuum diversitate qua Syllabæ effteruntur, characteribus diversis easdem notare consonantes instituerunt; quam pariter rationem ad scripturam Syllabicam magis quam ad Alphabeticam esse accommodatam, facile liquet. Totam hanc rem illustrant egregie verba in opere supra laudato, *Hist. Gen. des Voyages*, p. 389 legenda hujusmodi: "Les Siamois ont beaucoup d'accens, "comme les Chinois. Ils chantent en parlant. L'Alphabet Siamois commence par six caractères diffé- rens, qui ne valent tous qu'un k, plus ou moins "fort, & differremment accentué. Quoique dans la "prononciation les accens soient naturellement sur les "voyelles, ils en marquent néanmoins quelques-uns "en variant les consonnes, qui d'ailleurs font d'une "même valeur: d'où *La Loubere* conjecture qu'ils ont "d'abord écrit sans voyelles, comme les Hébreux, "& qu'ensuite ils les ont marqués par des traits e- "trangers à leur Alphabet, & qui pour la plupart se "placent hors du rang des lettres, comme les points "que les Hébreux modernes ont ajoutés à l'ancienne "manière d'écrire. Ainsi lorsqu'on fait donner le

braicæ vel Phœniciaæ vel Samaritanæ jam habentur, antiquissimam suam faciem hodie conspiciendam adhuc præbere, vel easdem primos esse ingenii humani, in hoc negotio vires suas tentantis atque prodentis, fœtus atque quasi tirocinia,

§. VI.

Valde autem commemorabile inter gentes literatas veteris orbis orientaliores atque occidentaliores nobis hic discrimen sese offert, quod illarum quæ-

---

"veritable accent aux six premiers caractères Siamois, "on prononce aisement les autres; parce qu'ils sont "tous rangés de maniere, que dans leur prononciation il faut repeter à peu près les memes accens". Aliquam cum hoc consilio similitudinem, licet remotiorem (pro diversa Alphabeti indole), illud Græcorum habuit, quo vocales E & O producendas mutata figura H & Ω notare instituerunt. In quo instituto duplex inesse vitium putas: primo, quod ad reliquas vocales idem ex simili ratione non extenderent; deinde quod vere eundem sonum brevius modo aut longius efferendum, diversis signis pingent, (etsi ω quidem ex duploι o, quomodo olim significabatur, more parum commodo, veteribus etiam Romanis, ut hodie Fennis nostris adoptato, natura fuisse apparet), aptius signo aliquo supra addito, distinguendum. Perverse autem vel hodierni Græci η legunt instar ε, vel nostri ε & η ita distinguunt, ut

quædam, imprimis Sinenses quique ab iis litteras acceperunt (Tonquinenses, Cochinchinenses &c.), imperfectiori illi, difficiliori & incommodiori scribendi generi Characteristico adsuetæ, in hoc gradu substituerunt (a), nec ultra, ad scripturam Alphabeticam,  
D fuit

illam e, hanc ð efferant; similiterque o ut ð, ø ut o,  
(verbi gratia in nostro otro) male pronuntiant.

(a) Eius incommoda supra (p. 12 sq.) paucis tetigimus; quæ extenuare quidem studet Cel. BüTTNER, (vid. ejus *Anmerkungen zu der Abhandlung von der Siniſchen Sprache*, præmissæ T. II. interpretationis Germanicæ operis *Monboddiani* (des Lord MONBODDO Werck von dem Ursprung und Fortgange der Sprache, überſetzt und abgekürzt von E. A. Schmid); sed ita, ut eadem linguarum ipsarum Europæarum, non Scripturæ nostræ Alphabeticæ vitiis, compensari contendat, (neque hac in re, puto, assensum plerorumque reportaturus lectorum). Dicit tria ad quinque millia vocabulorum signorumque ad usum quotidianæ vitæ sufficere: quod vix alii concedent. Sed num lingua & scriptura, ex solo usu suo ad quotidianæ vitæ necessitates sufficiente, æstimanda est? Ac num molestia qua disciplinarum studia tractaturos vexat gravissima, nihili pendenda est? Laborem tot signa (at quam illa implicata & ex multis partibus congesta sunt!) discendi abunde compensari illa Sinensium felicitate affirmat, quod difficultibus supervacaneis memoriam suam affligere necesse non habeant, quas genera verborum inania, flexiones eorum inutiles &c. pariant. Sed præterquam

funt progressæ, quam Occidentales omnes jam adop-  
tarunt: inter quod utrumque genus in medio quasi  
consistunt gentes quædam Indicæ, (quibus accedunt  
Tangutana, Mongolica, Mantschurana &c.) Alpha-  
betica quidem, sed syllabicæ tamen quadam admis-  
tione gravata, utentes scripturâ (b). Vel hæc ob-  
servatio prodere videtur, natales hujus artis in Asia  
esse quærendos; nec tamen inventæ gloriæ ad gen-  
tes ultimum habitantes Orientem, sed vel ad mediæ  
vel citerioris Asiæ incolas esse referendam, unde ad  
gentes omnes Europæas, multasque Asiaticas Sep-  
ten-

---

quod aliquis regerere queat, loquelæ majorem diffi-  
cultatem, si vel hæc concedatur, non esse æquipar-  
randam scribendi difficultati majori, quippe cum *lo-  
qui* sensim per solam imitationem spontaneam, &  
quasi aliud agendo, discamus, ad *scribendi* autem fa-  
cilitatem acquirendam consilio & industria peculiari  
opus sit; negari nequit, generum illam varietatem, ac  
maxime flexionum formas, ad loquendi perspicuita-  
tem (compositionis jucunditatetem &c) vehementer  
conferre: nec credibile est, tot gentes diversas ad hanc  
rationem amplectendam conspirasse, si nihil inde opis  
utilitatisque ad mentem suam rectius exprimendam  
habituri fuissent. Nec, puto, dabitur ei facile, eam  
quæ *pauper* & *rudis* est, linguam maxime esse *con-  
sentaneam naturæ*, utpote quæ *copiam* et *varietatem*  
minime aspernatur.

(b) Cfr. supra §. V. (not. a & c.)

tentrionales, Africanas & Americanas, esse propagatam, constat. Antiquitas imperii Sinici, aliaeque rationes, probabile faciunt, apud illam gentem, tentato primum scribendi consilio Cyriologico atque Symbolico, Scripturam Characteristicam fuisse mature adoptatam, & ita perfectam, ut populus antiquorum morum institutorumque tenacissimus, nihil ultra in hoc negotio sibi desiderandum judicans, ab illa nullo modo discedendum sibi esse postea existimaverit; artem vero suam cum vicinis sensim communicans (c), horum industriae ansam dederit illam longius provehendi. Verisimilius nempe habeas, gentes Indicas quæ syllabica adhuc quodammodo utuntur scriptura, hanc primum invenisse, & fortassis deinde paulatim ad inventionem litterarum Alphabeticarum, sed imperfectiorem adhuc & minus plenam, fuisse progressas, suumque hoc inventum ad Asianos citeriores, impensis Babylonios propagasse, a quibus Phœnices illud, perfectius & absolutius interim factum, acce-

D 2

pe-

(c) Minime nos scripturam characteristicam ex uno omnem fonte derivare velle, aut hanc (æque ac Kyriologicam & symbolicam) apud plures simul gentes ori- ri potuisse, negare, ex supra §. III. disputatis patet: sed etiam hanc a gente cultiore ad vicinas rudiores solere propagari, vel characteres Sinenes ad Ton- quinenes, Cochinchinenses, Coreenes, &c. (ac par- tim etiam ad Japanenses,) propagati, satis docent.

perint (*d*); quam post artem ab his jam perpolitam, Indos illam, nisi antea scripturæ syllabicæ fuissernt adsueti (*e*), usu molestiorem ipsos sibi reddidisse? Solent enim conatus manci, incommodiores, ambagibus & adminiculis multiplicibus gravati, majorem hoc ipso præ perfectioribus illis atque simplicioribus antiquitatem prodere: quod non fere nisi gradatim mens humana ad præstantiora atque absolutionia, per varias quas prius necesse habet eluctari difficultates, pervadere valeat; nec post cognitam rationem breviorem, faciliorem atque simpliciorem, implicatores & difficiliores libenter præferat (*f*). Quod dissimilitudo etjam

(*d*) Ut ciphras nostras Arithmeticas, ex India per Arabas in Europam postea transiisse, in confessio est.

(*e*) Quo in casu, intelligi non difficulter potest, cur rationem in se incommodiorem, sed sibi antea familiarem, adeoque redditam usū facilem, retinere perreverint: imprimis cum moræ syllabarum prōnuntiandarum definiendæ, ad perspicuitatem sermonis sui non parum utili, simul inservire videretur.

(*f*) DE BROSSES l. c. §. 108. p. 353. „Un art est imm „parfait à mesure qu'il est plus voisin de sa naissance „ce. Ce n'est qu'à force d'essais & d'habitude qu' „on parvient à lui donner plus de precision, de prom „ptitude & de netteté dans l'execution.„ Exemplo possunt esse illa quæ tetigimus vestigia literarum Syllabcarum in Alphabetis Indicis conspicua? Ob moram

etjam in signis literarum obvia, quibus Indi &c. utuntur, a litteris Chaldaicis aut Phœniciis, confirmare videtur? (g). Quæ, cum a characteribus syllabicis ad paucos illos Alphabeticos discedendum esset, potius fuisse omnino abrogata credas, quam Alphabeticis  
il-

majorem minoremve, qua efferenda est syllaba, alio atque alio ab illis exprimi charactere, supra (§. V. not. c) obseravimus. Facilius autem homines hoc consilium adoptasse, quando litteris vocalibus nondum uterentur distinctis, primum est ad intelligendum. Post has additas, potius earum vel geminandarum vel accentus aliquo signo notandarum inituri fuisse videntur rationem? Nam soni vocalis a mutatione organi, consonantis signo notanda, distincte observato discrimine, variationem accentus ad illum non ad hanc pertinere, sentire facile poterant. Quamdiu tota signabatur syllaba, proclivior erat ad novum variæ cuicunque ejus formæ signum dandum, lapsus. Quæ vero causa impellere debuit homines, quibus scripturæ Alphabeticæ inventum jam innoverat, ut v. g. pro syllabis *Ka*, *Kā*, *Ke*, *Kē*, *Ko*, *Kō*, significandis, sex diversos adhiberent characteres, cum easdem quatuor litteris (k, a, e & o) exprimere valerent? Ad moram denotandam (si legentium judicio, in lingua viva, illam definiendam permittere, ut plerique fecerunt gentes, nollent?) signum aliquod productionis commune, accentus, vel etiam geminatio- nis usus, sufficere potuit.

(g) Qui, cum scripturam Alphabeticam a Chaldæis (Babyloniis) primum inventam deinde ad Phœnices,

illis primum oblatis & simplicibus & commodissimis, plerumque etiam vel sufficientibus vel saltim supplementi nec copiosi nec alieni difficultisque indigis, farraginem tamen signorum temere iis additam substitutamve fuisse multiplicem, diversæ admodum indolis, ac a simplicitate prioris generis prorsus alienæ? Cujusmodi sane exemplum in Europæa gente nulla, (quas tamen omnes scribendi artem aliunde accepisse constat), occurrere novimus. Adeo ut citerioris Asiæ incolis laus inventæ primum scripturæ vix alia conditione vindicari probabiliter posse videatur, quam si inde jam tum, cum ultra usum signorum syllabicorum nondum longe processisset, hanc artem fuisse ad Indos propagatam credamus? Quo admisso, usum scripturæ syllabicæ, alphabeticæ admixtum, & dissimilem characterum formam in Alphabetis Indicis observandam, ex eodem illo quem indicavimus fonte, adhibitæ nempe ab iis primitus imperfectioris illius rationis syllabicæ (populis plane ignotæ quibus perfecta illa Alphabetica mox ab initio ob-